
 
 

1 
 

 

 

 

 

 

STRATEGIA ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

AKADEMII WSB do roku 2030 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

Cele Zrównoważonego Rozwoju (ang. Sustainable Development Goals – SDGs) to plan działania na 

rzecz przemian i przeobrażeń świata, w którym potrzeby obecnego pokolenia mogą być 

zaspokojone w sposób zrównoważony, z szacunkiem dla środowiska oraz z uwzględnieniem 

potrzeb przyszłych pokoleń. 

Akademia WSB prowadzi działania wpisujące się w realizację 17 Celów Zrównoważonego 

Rozwoju i związanych z nimi 169 działaniami zawartymi w dokumencie “Przekształcania naszego 

świata: Agenda na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju – 2030”, ze szczególnym uwzględnieniem  

7 z nich. 

Uczelnia przygotowuje absolwentów świadomych współczesnych wyzwań cywilizacyjnych, takich 

jak zmiany klimatyczne czy wyczerpywanie się zasobów naturalnych, a także sposobów ich 

rozwiązywania oraz szerzenia stosownej wiedzy w społeczeństwie. Prowadzi programy badawcze  

i edukację nastawione na upowszechnianie zasad i praktyki zrównoważonego rozwoju, zarówno  

w środowisku akademickim, jak i w otoczeniu zewnętrznym.  

Akademia WSB proponuje edukację holistyczną, w której nauczanie przedmiotowe zastępowane 

jest poszukiwaniem kluczowych zależności i przedstawianiem spójnego obrazu świata oraz 

przygotowaniem do działania w nim. Nauczanie służące zrównoważonemu rozwojowi jest 

wspierane podejmowaniem konkretnych działań, które przekładają się na funkcjonowanie uczelni  

i jej relacje z otoczeniem. Wśród działań tych znajdują się m.in.: zarządzanie, planowanie 

akademickich programów nauczania, zarządzanie funkcjonowaniem i zapewnieniem funduszy, 

odpowiednie przygotowanie nauczycieli akademickich, tak aby poprzez swoje programy i metody 

nauczania skutecznie przygotowywali studentów do mierzenia się z zagadnieniami 

zrównoważonego rozwoju, czy przełamanie podziału na wąskie dyscypliny naukowe w nauczaniu 

akademickim i otwarcie na dialog interdyscyplinarny, który jest niezbędny dla przygotowywania 

studentów do prawidłowego postrzegania i rozwiązywania złożonych problemów współczesnej 

cywilizacji. 

Cele stanowią podstawę nowej Agendy 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju świata, 

uwzględniającej aspekt ekonomiczny, społeczny i środowiskowy. Plan ten wskazuje najważniejsze 

wyzwania naszych czasów. Przedstawia wizję budowy lepszego świata z korzyścią dla mieszkańców 

planety oraz jego naprawy. 

Strategia Zrównoważonego Rozwoju, która wpisuje się w misję, wizję i cele strategiczne Uczelni, 

została zaprezentowana i przyjęta przez członków Senatu Akademii WSB podczas posiedzenia  

w dniu 8 lipca 2022 r.    

 

 

 

 

 

Dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB 

Rektor Akademii WSB 
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Cele zrównoważonego rozwoju Akademii WSB 

 

CEL 4  

ZAPEWNIĆ WSZYSTKIM ZRÓWNOWAŻONĄ, SPRAWIEDLIWĄ ORAZ 
WYSOKIEJ JAKOŚCI EDUKACJĘ ORAZ PROMOWAĆ UCZENIE SIĘ 
PRZEZ CAŁE ŻYCIE. 

 

CEL 5 

OSIĄGNĄĆ RÓWNOŚĆ PŁCI ORAZ WZMOCNIĆ POZYCJĘ KOBIET  

I DZIEWCZĄT. 

 

CEL 8 
PROMOWAĆ STABILNY, ZRÓWNOWAŻONY I INKLUZYWNY 
WZROST GOSPODARCZY, PEŁNE I PRODUKTYWNE ZATRUDNIENIE 
ORAZ GODNĄ PRACĘ DLA WSZYSTKICH LUDZI. 
 
 

 

CEL 9 
BUDOWAĆ STABILNĄ INFRASTRUKTURĘ, PROMOWAĆ 
ZRÓWNOWAŻONE UPRZEMYSŁOWIENIE ORAZ WSPIERAĆ 
INNOWACYJNOŚĆ. 
 
 

 

CEL 11 
UCZYNIĆ MIASTA I OSIEDLA LUDZKIE BEZPIECZNYMI, STABILNYMI, 
ZRÓWNOWAŻONYMI ORAZ SPRZYJAJĄCYMI WŁĄCZENIU 
SPOŁECZNEMU. 
 
 

 

CEL 12 
ZAPEWNIĆ WZORCE ZRÓWNOWAŻONEJ KONSUMPCJI  
I PRODUKCJI. 
 
 
 

 

CEL 17 
WZMOCNIĆ ŚRODKI WDRAŻANIA I OŻYWIĆ GLOBALNE 
PARTNERSTWO NA RZECZ ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU. 
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CEL 4  

ZAPEWNIĆ WSZYSTKIM ZRÓWNOWAŻONĄ, 

SPRAWIEDLIWĄ ORAZ WYSOKIEJ JAKOŚCI EDUKACJĘ 

ORAZ PROMOWAĆ UCZENIE SIĘ PRZEZ CAŁE ŻYCIE 

 

Akademia WSB zobowiązuje się: 

• Do 2030 roku znacznie zwiększyć liczbę młodzieży i dorosłych, którzy posiadają 

odpowiednie umiejętności, w tym techniczne i zawodowe, potrzebne  

do uzyskania zatrudnienia, znalezienia godziwej pracy i rozwoju 

przedsiębiorczości; 

• Do 2030 roku wyeliminować nierówność płci w edukacji i zapewnić równy 

dostęp do edukacji i szkolenia zawodowego na wszystkich poziomach dla 

najsłabszych, w tym dla osób niepełnosprawnych, rdzennej ludności oraz dla 

dzieci w bardzo trudnej sytuacji; 

• Do 2030 roku zapewnić, że wszyscy uczący się przyswoją wiedzę i nabędą 

umiejętności potrzebne do promowania zrównoważonego rozwoju, w tym, 

między innymi, poprzez edukację na rzecz zrównoważonego rozwoju  

i zrównoważonego stylu życia, praw człowieka, równości płci, promowania 

kultury pokoju i niestosowania przemocy, globalnego obywatelstwa oraz 

docenienia różnorodności kulturowej i wkładu kultury w zrównoważony 

rozwój. 

 

Celem Akademii WSB jest wspieranie młodzieży i dorosłych w zdobyciu 

wysokiej jakości wykształcenia i znajdowaniu zatrudnienia oraz wzmacnianie 

przedsiębiorczości poprzez dostarczanie odpowiedniej i aktualnej wiedzy oraz 

umiejętności w obszarze rozwoju zawodowego sprzyjającym różnorodności 

społecznej.  
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CEL 5  

OSIĄGNĄĆ RÓWNOŚĆ PŁCI ORAZ WZMOCNIĆ 

POZYCJĘ KOBIET I DZIEWCZĄT 
 

 

 

Akademia WSB zobowiązuje się: 

• Zapewnić kobietom pełny i efektywny udział oraz równe szanse w pełnieniu 

funkcji przywódczych na wszystkich szczeblach procesu decyzyjnego w uczelni; 

• Upowszechnić korzystanie z technologii, w szczególności technologii 

informacyjnych i komunikacyjnych, by przyczyniać się do wzmocnienia pozycji 

kobiet; 

• Przyjąć oraz wzmocnić politykę promującą równość płci oraz wzmacniające 

pozycję kobiet i dziewcząt na wszystkich szczeblach. 

 

Celem Akademii WSB jest wspieranie kobiet w dążeniu do osiągnięcia 

stanowisk kierowniczych oraz wdrożenie polityki równości płci. 
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CEL 8 

PROMOWAĆ STABILNY, ZRÓWNOWAŻONY  

I INKLUZYWNY WZROST GOSPODARCZY, PEŁNE  

I PRODUKTYWNE ZATRUDNIENIE ORAZ GODNĄ 

PRACĘ DLA WSZYSTKICH LUDZI 

 

 

 

Akademia WSB zobowiązuje się: 

• Promować politykę rozwojową wspierającą działalność produkcyjną, tworzenie 

godziwych miejsc pracy, przedsiębiorczość, kreatywność i innowacje, oraz 

zachęcać do wychodzenia z szarej strefy i rozwoju mikro, małych i średnich 

przedsiębiorstw, w tym poprzez dostęp do usług finansowych; 

• Do 2030 roku zapewnić pełne i produktywne zatrudnienie oraz godną pracę 

dla wszystkich kobiet i mężczyzn, w tym dla ludzi młodych i osób 

niepełnosprawnych; zapewnić jednakowe wynagrodzenie za pracę o takiej 

samej wartości; 

• Chronić prawa pracownicze oraz promować bezpieczne środowisko pracy dla 

wszystkich pracowników, w tym pracowników-migrantów, w szczególności dla 

kobiet migrantek i osób mających niepewne zatrudnienie. 

 

Naszym celem jest tworzenie innowacyjnego, kreatywnego, dającego równe 

szanse rozwoju i bezpiecznego środowiska pracy, wspierającego pracowników  

i ich różnorodność. 
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CEL 9 

BUDOWAĆ STABILNĄ INFRASTRUKTURĘ, 

PROMOWAĆ ZRÓWNOWAŻONE 

UPRZEMYSŁOWIENIE ORAZ WSPIERAĆ 

INNOWACYJNOŚĆ 

 

 

Akademia WSB zobowiązuje się: 

• Zintensyfikować badania naukowe i podnieść poziom technologiczny sektora 

przemysłowego poprzez wytwarzanie innowacji, znaczne zwiększenie liczby 

pracowników sektora badawczo-rozwojowego oraz poprzez zwiększanie 

prywatnych nakładów finansowych na rozwój; 

• Wspierać krajowy rozwój technologiczny, badania i innowacyjność, w tym 

poprzez prowadzenie polityki sprzyjającej m.in. dywersyfikacji przemysłowej  

i kreowaniu wartości dodanej z zasobów. 

 

Naszym celem jest zapewnienie ram dla współpracy z interesariuszami 

zewnętrznymi w zakresie podnoszenia jakości oraz poziomu efektywności 

kształcenia. Naszym celem jest wzmocnienie krajowych badań i rozwoju 

technologicznego.  
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CEL 11 

UCZYNIĆ MIASTA I OSIEDLA LUDZKIE  

BEZPIECZNYMI, STABILNYMI, 

ZRÓWNOWAŻONYMI ORAZ SPRZYJAJĄCYMI 

WŁĄCZENIU SPOŁECZNEMU 
 

 

Akademia WSB zobowiązuje się: 

• Do 2030 roku zapewnić wszystkim dostęp do bezpiecznych, przystępnych 

cenowo, zrównoważonych i łatwo dostępnych systemów transportu, podnieść 

poziom bezpieczeństwa na drogach, zwłaszcza poprzez rozwój transportu 

publicznego, zwracając szczególną uwagę na potrzeby grup szczególnie 

wrażliwych, kobiet, dzieci, osób niepełnosprawnych oraz osób starszych; 

• Do 2030 roku zintensyfikować zrównoważoną urbanizację sprzyjającą 

włączeniu społecznemu oraz możliwości partycypacji w zintegrowanym  

i zrównoważonym planowaniu i zagospodarowaniu ludzkich osiedli; 

• Do 2030 roku zmniejszyć wskaźnik niekorzystnego oddziaływania miasta  

na środowisko, zwracając szczególną uwagę na jakość powietrza oraz 

gospodarkę odpadami komunalnymi i innymi rodzajami odpadów. 

 

Naszym celem jest współpraca z lokalnymi społecznościami i interesariuszami  

w celu zwiększenia poziomu bezpieczeństwa w miastach oraz dostępu do 

infrastruktury transportowej dla wszystkich ludzi, a także wspieranie dostępu 

do wspólnych, zielonych przestrzeni publicznych i czystego powietrza. 
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CEL 12 

ZAPEWNIĆ WZORCE ZRÓWNOWAŻONEJ  

KONSUMPCJI I PRODUKCJI 
 

 

Akademia WSB zobowiązuje się: 

• Do 2030 roku istotnie obniżyć poziom wytwarzania odpadów poprzez 

zapobieganie, redukcję, recykling i ponowne użycie; 

• Zachęcać przedsiębiorstwa, w szczególności te duże i międzynarodowe, do 

wdrażania praktyk w zakresie zrównoważonego rozwoju i uwzględniania 

informacji na ten temat w swoich cyklicznych raportach; 

• Do 2030 roku zapewnić dostęp do istotnych informacji i podnieść świadomość 

ludzi w zakresie zrównoważonego rozwoju i stylu życia w zgodzie z naturą. 

 

Naszym celem jest promowanie odpowiedzialnej konsumpcji i zapobieganie 

powstawaniu odpadów na poziomie instytucjonalnym, wspieranie 

zrównoważonych praktyk wśród naszych interesariuszy oraz pielęgnowanie 

zrównoważonego sposobu myślenia i stylu życia wśród naszych pracowników  

i studentów. 
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CEL 17 

WZMOCNIĆ ŚRODKI WDRAŻANIA I OŻYWIĆ 

GLOBALNE PARTNERSTWO NA RZECZ 

ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

 

 

Akademia WSB zobowiązuje się: 

• Wzmocnić współpracę regionalną i międzynarodową w zakresie dostępu do 

nauki, technologii i innowacji; zintensyfikować proces dzielenia się wiedzą na 

wspólnie ustalonych warunkach, w tym poprzez koordynację mechanizmów 

ułatwiania dostępu do technologii; 

• Promować rozwój, transfer, rozpowszechnianie i rozprzestrzenianie 

technologii przyjaznych środowisku w państwach rozwijających się, na 

korzystnych i preferencyjnych warunkach, w oparciu o wspólne uzgodnienia; 

• Wzmocnić partnerstwa na rzecz zrównoważonego rozwoju, uzupełnione  

o partnerstwa wielostronne, które mobilizują i dzielą się wiedzą, 

kompetencjami, technologią i środkami finansowymi, by wspierać osiągnięcie 

celów zrównoważonego rozwoju; 

• Zachęcać do tworzenia i promować efektywne partnerstwa publiczne, 

publiczno-prywatne i partnerstwa z udziałem społeczeństwa obywatelskiego, 

budowane na doświadczeniu i strategiach pozyskiwania zasobów w ramach 

partnerstwa. 

 

Naszym celem jest aktywne uczestnictwo i wzmacnianie krajowych  

i międzynarodowych partnerstw z instytutami badawczymi i instytucjami 

szkolnictwa wyższego w celu rozwiązywania problemów społecznych, 

gospodarczych i środowiskowych oraz zwiększania partycypacyjnej wymiany 

wiedzy i wspierania innowacji. 
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ZESPÓŁ DS. REALIZACJI ZAŁOŻEŃ STRATEGII ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

 

 

 

Dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB 

Rektor Akademii WSB 

 

  

 

 

Dr hab. Katarzyna Szczepańska-Woszczyna, prof. AWSB 

Prorektor ds. Nauki i Kształcenia  

 

  

 

 

Dr hab. Marcin Lis, prof. AWSB 

Prorektor ds. Studenckich i Współpracy z Otoczeniem  
 

 

 

 

 

Dr Magdalena Kot-Radojewska 

Pełnomocnik Rektora ds. Zrównoważonego Rozwoju 

  

 

 

Mgr Dominika Czerniak 

Doradca ds. Zrównoważonego Rozwoju 


